
P O D M Í N K Y  V Ý B Ě R O V É H O  Ř Í Z E N Í  N A  P R O D E J   
S O U B O R U  M O V I T Ý C H  V Ě C Í  

 
vyhlášené v rámci realizace zadržovacího práva  

 
 

ÚVOD 
 
1. Výběrové řízení vyhlašuje společnost Poradenství pro podniky s.r.o., IČO: 60318911, se sídlem Tyršova 

1832/7, Nové Město, 120 00, Praha 2, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. C 235785, zastoupená jednatelem Ing. Alešem Klaudym (dále jen 
Vyhlašovatel).  
 

2. Společnost E S B a.s., IČO: 27260526, Tušimice 10, 432 01, Kadaň, společnost zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 2051 (dále jen Oprávněná), zadržela 
v souladu s ust. § 2234 a 1395 zákona č. 89/2012 Sb. k uspokojení svých pohledávek movitý majetek 
společnosti eRZET STEEL s.r.o., IČO: 27336328, Počerady 61, 440 01, Výškov, společnost zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí and Labem pod sp. zn. C 24892 (dále jen Povinná). 
Oprávněná a Povinná následně uzavřely Dohodu o způsobu realizace zadržovacího práva a zprostředkování 
prodeje, kterou pověřily Vyhlašovatele vyhlášením a organizací výběrového řízení na vyhledání zájemce 
s nejvyšší nabídkou na odkup zadrženého majetku (níže označovaného jako Soubor movitých věcí). Plná 
moc k realizaci výběrového řízení a převodu vlastnictví zadrženého majetku na zájemce s nejvyšší nabídkou 
je přílohou č. 1 těchto Podmínek. 

 
ČLÁNEK I. 

PŘEDMĚT VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 
1. Předmětem tohoto výběrového řízení je získání nejvýhodnější nabídky zájemce o koupi Souboru movitých 

věcí uvedených níže z majetku Povinné: 
 
Specifikace Souboru movitých věcí: 
 

Inv. číslo u 

Povinného Označení

Rok 

pořízení

17IM002 Krychlový stůl Vb8 1000x750x5 2017

17IM003 Krychlový stůl Vb8 1000x750x5 2017

17IM005 Bruska s BPH 20 s chlazením 2017

18IM002 Mechanicko hydraulický svěrák 2018

16IM001 Obráběcí centrum HSA-428EA 2016

16IM003 CNC vertikální obr. centrum SIGMA Compact SA 2016

16IM004 CNC soustruh B 750 YS s 16ti poloh. revolv. hlav 2016

16IM005 Šroubový kompresor s frekvenč. měničem KSA 22 2016

16IM006 Pásová pila STH 640 DC SAF a dopravníky 2016

18IM001 Sorting-Lelktro permanentní u 2018

18IM003 E346l seřizovací přístroj - kužel ISO50 2018  
 

2. Zájemci mohou podrobnější informace k předmětu výběrového řízení získat v kanceláři Vyhlašovatele na 
adrese Masarykovo nám. 191/18, 405 02, Děčín, v době od 9,00 hodin do 15,00 hodin. Zájemcům bude po 
předchozí písemné žádosti umožněna osobní prohlídka předmětu výběrového řízení. Kontaktní osobou pro 
tento účel je určen: Petr Bendl, tel. č. +420 725 334 273, e-mail: bendl@klaudy.com.  

 
             

 
 

mailto:bendl@klaudy.com


 

2 

 

 ČLÁNEK II. 
        ZASÍLÁNÍ NABÍDEK 

 
1. Adresa pro doručení nabídek:  

Poradenství pro podniky s.r.o. 
Masarykovo nám. 191/18 
405 02  Děčín 
 

2. Lhůta pro předkládání nabídek: do 21. 10. 2024 do 14:00 hod. 
 

3. Písemné nabídky musí být doručeny v zapečetěné obálce výrazně označené heslem:  
„Nabídka eRZET - NEOTEVÍRAT“.   

 
 

 
ČLÁNEK III. 

OBSAH NABÍDEK 
Písemné nabídky musí obsahovat: 
 

a) Přesné označení zájemce, tj.: obchodní firma, resp. název, sídlo, IČO, oprávněné zástupce, vše 
doložené originálem nebo fotokopií výpisu z obchodního nebo jiného rejstříku, v kterém je zájemce 
zapsán; je-li zájemcem fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, uvede: jméno a příjmení, IČO 
(u nepodnikatele příp. RČ) a trvalé bydliště a doloží toto živnostenským oprávněním (u nepodnikatele 
fotokopií občanského průkazu).  

 
b) Výši nabízené celkové ceny za prodej Souboru movitých věcí bez DPH. Minimální prodejní cena byla 

stanovena ve výši 5.000.000,- Kč (slovy pět milionů korun českých) bez DPH. 
 

c) Výslovné prohlášení zájemce, že se seznámil s těmito Podmínkami výběrového řízení, a že tyto 
Podmínky bez výhrad akceptuje, s úředně ověřeným podpisem jednající osoby. 

 
d) Kontakt na zájemce, tj. adresy, telefonní čísla, případně fax a e-mail za účelem komunikace s 

Vyhlašovatelem v rámci výběrového řízení. 
 

ČLÁNEK IV. 
OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK A VYHODNOCENÍ NABÍDEK 

 
1. Vyhlašovatel přistoupí k otevírání obálek s nabídkami:  
 

22. 10. 2024 v 11:00 hod. 
 
v kanceláři Vyhlašovatele na adrese Masarykovo nám. 191/18, 405 02 Děčín.   

 
2. Zájemci, kteří předložili nabídku, mají právo se otevírání obálek s nabídkami osobně nebo prostřednictvím 

k tomu oprávněných osob zúčastnit. O otevírání obálek Vyhlašovatel pořídí zápis. 
 
3. Vyhlašovatel bez dalšího vyloučí tyto nabídky: 
 

a) nabídky nesplňující náležitosti stanovené v Podmínkách výběrového řízení, zejména ve smyslu 
ustanovení čl. III písm. a) až d), 

b) nabídky, které byly na určenou adresu doručeny po uplynutí lhůty určené k podávání nabídek (článek 
II. odst. 2 těchto Podmínek).  

 
4. Kritériem pro vyhodnocení nabídek je výše nabízené ceny za prodej Souboru movitých věcí. Vyhlašovatel 

nabídky vyhodnotí bezprostředně po otevírání obálek a výsledek vyhodnocení sdělí přítomným zájemcům. 
Nepřítomné zájemce vyrozumí písemně nebo e-mailem. 
 



 

3 

 

5. Vítěz výběrového řízení je povinen do 14ti dnů od vyhlášení výsledku výběrového řízení zaplatit Oprávněné 
kupní cenu za prodej Souboru movitých věcí zvýšenou o DPH a uzavřít s Vyhlašovatelem kupní smlouvu o 
převodu vlastnictví k Souboru movitých věcí. V případě, že vítěz výběrového řízení neuhradí v termínu 14ti 
dnů po vyhlášení výsledku výběrového řízení kupní cenu za prodej Souboru movitých věcí zvýšenou o DPH 
na účet Oprávněné, resp. neuzavře s Vyhlašovatelem smlouvu o prodeji Souboru movitých věcí, je vítěz 
výběrového řízení povinen uhradit ve prospěch Oprávněné smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.   

 
ČLÁNEK V. 

REALIZACE PRODEJE SOUBORU MOVITÝCH VĚCÍ 
 
1. Vyhlašovatel vyzve ještě v den otevírání obálek vítěze výběrového řízení, aby s ním v termínu do 14ti dnů 

od vyhlášení výsledků výběrového řízení přistoupil k uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k Souboru movitých věcí.   

 
2. Náležitosti kupní smlouvy o prodeji Souboru movitých věcí jsou následující: 
 

a) předmětem prodeje je úplatný převod vlastnictví k Souboru movitých věcí, 
 

b) prodávajícím je Povinná zastoupená Vyhlašovatelem, kupujícím je vítěz výběrového řízení,    
 
c) cena za prodej Souboru movitých věcí je určena nabídkou vítěze výběrového řízení (čl. III. písm. b) 

těchto Podmínek). Cena za prodej Souboru movitých věcí bude uhrazena vítězem výběrového 
řízení před podpisem smlouvy o prodeji Souboru movitých věcí na účet Oprávněné č. 
2726052650/5500 u Raiffeisenbank a.s. 

 
d) kupující potvrdí, že byl obeznámen se stavem a vlastnostmi Souboru movitých věcí, a že je 

v tomto stavu bez výhrad přijímá, 
 

e) kupující bere na vědomí, že prodávající ani jiná osoba nijak neodpovídá za vady/jakost Souboru 
movitých věcí, nároku na plnění za vady se kupující výslovně vzdává a následně zjištěná existence 
vad není důvodem k odstoupení od smlouvy 

 
ČLÁNEK VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo odmítnout bez uvedení důvodu všechny nabídky. Do doby uzavření 

smlouvy o prodeji Souboru movitých věcí nevznikají zájemci vůči Vyhlašovateli nebo jiné osobě žádné 
nároky.  

 
2. Nabídku doručenou Vyhlašovateli lze měnit nebo odvolat do doby stanovené pro předkládání nabídek (čl. 

II. těchto Podmínek). Změnu nebo odvolání nabídky je třeba provést stejným způsobem jako při podání 
nabídky.   

 
3. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo měnit obsah těchto Podmínek; případnou změnu zveřejní stejným 

způsobem jako Podmínky a vyrozumí o nich písemně zájemce, kteří ke dni změny předložili nabídku.  
 
4. Písemné zásilky obsahující úkony, oznámení apod. provedené Vyhlašovatelem vůči zájemcům v rámci 

tohoto výběrového řízení se považují za doručené nejpozději pátým dnem poté, co Vyhlašovatel tuto 
zásilku podá ve formě doporučené listovní zásilky k poštovní přepravě veřejnému přepravci nebo datovou 
schránkou.   

 
 
V Děčíně dne 20. 9. 2024 
 
 
za Poradenství pro podniky 
Ing. Aleš Klaudy 


